
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Mgr. Miroslav Papík
Č. j.: KK/13353/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky

„Veřejná zakázka: Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v 
Nejdku – technologické vybavení kuchyně“

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000956“

Dne 20. 12. 2024 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění:

Zadavatel v příloze č. 4 "Soupis dodávek" udává specifikaci takovým způsobem, že u některých položek 
umožňuje při jejím dodržení dodání produktu jediného konkrétního výrobce. Je tomu tak např. u položek 
s pořadovými čísly 29, 68, 69, 88. Požadované vlastnosti jsou v souhrnu natolik odlišující, že rozšíření 
na jiné výrobky není možné ani za pomoci obecné formulace minimálních standardů dle ustanovení 3 
"Výzvy k předložení nabídky"

Má k takovému postupu zadavatel důvod? Pokud ne, přehodnotí zadavatel specifikaci tak, aby u všech 
položek umožnil nabídku alespoň dvou různých výrobků?

Pokud by měl zadavatel za to, že jemu stanovené specifikaci, přes výše uvedené, vyhoví produkty více 
výrobců, žádáme o výslovné uvedení alespoň dvou referenčních typů ke každé položce.

Odpověd:

Specifikace uvedená v příloze č. 4 (Soupis dodávek) byla stanovena s ohledem na požadované 
kvalitativní standardy zahrnující životnost zařízení, energetickou úspornost a efektivní využití 
vody, což jsou klíčové faktory pro udržitelný a ekonomicky výhodný provoz.

Zadavatel má povědomí o existenci více výrobců, jejichž produkty splňují stanovené požadavky. 
Specifikace proto nebyly vytvořeny za účelem zvýhodnění konkrétního dodavatele, ale tak, aby 
odpovídaly účelu zamýšleného plnění a potřebám uživatele, přičemž byly formulovány v souladu 
s § 36 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ).



         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz 

V rámci technických parametrů je v samotné Výzvě stanovena tolerance 5–10 %, pokud tolerance 
není výslovně uvedena u konkrétní specifikace. Tato flexibilita umožňuje dodavatelům nabídnout 
produkty, které splňují požadavky, aniž by byly diskriminováni jiní dodavatelé.

Zadavatel v souladu s ust. § 99 ZZVZ vkládá upravenou přílohu č. 4 (Soupis dodávek) zadávací 
dokumentace s následujícími úpravami:

Zadavatel doplnil specifikaci u položek:
 položka 43, 83, 90 – „vč. sifonu“
 položka 88 – ve specifikaci opraven posun košů zprava do leva

Karlovy Vary, 30. 12. 2024


